Ex Vtenhouii clarissimi iuuenis litteris cognoui te summa cum dignitate profiteri Venetiae bonas litteras. Quas vbique feliciter efflorescere gaudeo; sed vereor ne quorundam opera fiat vt non leuioribus dissidiis vitientur studia quam vitiata est pietas: adeo
5 frendent in me quod Ciceronianus meus taxat ineptos Ciceronis simios, et ad veram illius imitationem hortetur. Galli quidam maledicis versiculis nomen meum proscindunt, quod in eadem charta nominarim Budaenum et Badium; nec aliter indignantur quam si illi minxerim in faciem, quum Budaicae gloriae semper et
10 candidissime et constantissime fauerim, non alio nomine quam studiorum, quae vir ille tum prouehit feliciter, tum ornat magnifice. Nam quod ad me pertinet, nihil illi debeo praeter charitatem mutuum. Quot locis illius amantissime facio mentionem in omnibus meis lucubrationibus! Atque in ipso Ciceroniano paucis quidem
15 verbis, sed quantum illi laudis tribuo!

Basilea cessi et Friburgum demigraui; verebar enim ne posteaquam spoliassent templa, venirent ad aedes nostras, et vbi satis quaessissent in diuorum statuas, insilirent in viua capita.

Metuo ne Caesaris aduentus cruentos motus excitet in Germania.
20 Ciuitates aliquot sese parant ad extrema. Scio magnam esse Caesaris potentiam. Sed populus vbique maxima ex parte sectis nouis addictus est, rustici pene omnes, nondum pristinae cladis obliti; et semel dato signo fortasse concurrent qui nunc quiescunt. Vindictam molimur omnes, vitae mutationem nemo vel somniat.
25 Puto rem melius successuram si Pontifex in Christi praesidiis spem suam reponeret potius quam in turba Cardinalium, in principum armis, et improbitate monachorum, quorum mores huic malo dedere seminarium. Hi nunc *τυραννέουσιν* in Brabantia, et subinde sacrificant holocaustoma. Quo Turca sit euasurus, hic
30 multi solliciti sunt. Neque enim dubium est quin metuat duorum fratrum indies crescentem potentiam.

Nusquam pax, nullum iter tutum est, rerum caritate, penuria,

4. studia *add. K.* 12. illi *om. N.* 16. Basilea . . . 18. capita *om. K.*

1. litteris] See Ep. 2209. 1n.
5. Ciceronianus] See Ep. 1948.
6. Galli] Cf. Ep. 2209. 100–105.
7. versiculis] See Epp. 2027. 26n, 2209. 101n.
8. Budaenum] See Ep. 2021 introd. : LB. i. IOIIDE.
13. Quot locis] e.g. in the *Apol. in Dial. Latomi*, 1519 (LB. ix. 85F–86A), and the *Fam. Colloq. Formulae*, March 1522 (LB. i. 641C).
14. in ipso Ciceroniano] For

Erasmus' pains to amend his blunder see the collation in Ep. 2021 introd.
16. Basilea cessi] See p. 137.
19. Caesaris aduentus] Cf. Ep. 2250. 27–32.
28. in Brabantia] Cf. Epp. 2256. 6–7, 31–2; 2263. 105, 2268. 4–6.
30–31. duorum fratrum] Charles and Ferdinand.
31. crescentem potentiam] Cf. Ep. 2211. 40.
32. caritate] Cf. Ep. 2192. 118n.